Neq̄ edacitate eos quisq̄ poterat uincere. neq̄ his

Cognomentū duris capitolib⁹. uade ego hūc quæstū obtineo

Et maiorum locum neq̄ quadruplari me uolo:

Neq̄ enim decet sine meo piculo ire aliena ereptum bona.

Neq̄ illi q̄ faciūt mihi placēt. plane loquor. nā publicæ rei

Causa qui cū id facit: magis q̄ sui quæsti anim⁹ iduci potest

Eū esse ciuē & fidelē & bonū. sed legirupā qdā ne det i publicū

Dimidiū: atq̄ ēt in ea lege adscribier. ubi quadruplator quēpiā

rationē desert & detegit in rei publicæ p̄nitē redundaturo scelere illius: q̄ defertur: is delator æquum facit: uerū qui priuati cōmodi cauila delator extiterit is inter proditores enumerādus est.

Quæsti. pro quæstus hoc ē lucri. Animus induci potest. potest animus meus p̄suaderi ut illi excusatū habeam.

Sed legirupā qdam. Corrigē. sed legirupā q̄ clam: & hic sensus ē. & is q̄ legirupā hoc est il lum: qui cōtra leges uenit: & clandestino facinore ærariū fraudavit: ne dimidiū lucru in utilitatē po puli soluat: is pariter si deferat æquū erit & utile.

Atq̄ etiā. in prisca exemplaribus legitur. potest etiam. sensus. potest ascribi in ea lege hoc est potest redigi in numerum multatorum: qui plectuntur

ea lege qua si res ut dimidium soluant: Hoc a multis refertur ad delatores: qui dimidium bonorum capiebant rei accusati: ut inquit. Si hic non recte accusatus sit eadem lege dimidium ex bonis dam

nati solvatur accusatori: & delator puniatur: qui clandestino dolo bonum uirum ad obloquen dum irritauerit: & delatorem legirupam uocauit: qui contra bonos mores uenit: & hominem accu sat: qua accusatione sibi dimidium uenit: & ita rempublicam dolose & fraudulenter accusato quo

p̄iam fraudat. Vbi quadruplator. altera lex promulgatur a parasito. Vbi delator in quemplam inluste manum inlecerit illum in fus illegitime trahens dimidio bonorum suorum multetur: qua poe

na animaduersum & anquisitum esset in eum si deliquisset: qui prepostere trahebatur ad magistra tum ne non uerum sit illud ouidianum?

Neq̄ enim lex iustior illa est q̄ nēcī artifices arte perire sua.

Aſcōi⁹. Quadruplatores delatores erāt criminū publicog: i q̄ re quartā p̄te de p̄scriptoq̄ hōis: quos

detulerāt cōſeq̄bāt. Alii dīt q̄druplatores eē eorū reorū accusatores: q̄ cōuicti q̄drupli dānari soleāt: aut alex aut pecūlā grauiorib⁹ uxuris scenerata. His cōuenientia Cato cōmēnit libro de re rustica.

### Legirupa.

### Quadrupla tor.

Maiores enim nostri hoc sic habuerent: & ita in legibus posuere forem dupli condemnari: sceneratorem quadrupli: quanto peiorē cluem existimauerint sceneratorem q̄ fore hinc licet estimare. Seneca libro de beneficis. Aristippus aliquando delectatus ungento. male inquit istis effeminatis eueniat: qui rem tam bellam infamauerunt. Idem dicendū est. male istis improbis & importunitis beneficiorū suorū qua druplatorib⁹ eueniat: qui tam bellam admonitionem inter amicos sustulerunt: & apud Sidoniu quādam super hac uoce prodiſimus.